[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 09.03.2017 № 148 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.»
В целях реализации постановления администрации Березовского городского округа от 30.12.2016 № 1006 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение «Порядок реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.», утвержденное постановлением администрации Березовского городского округа от 09.03.2017 № 148 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий муниципальной программы «Повышение качества жизни населения Березовского городского округа» на 2014 год и плановый период 2015-2019 гг.» (в редакции постановления от 03.05.2017 № 327) следующие изменения:
1.1. пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. членам семей погибших работников предприятий горнодобывающей промышленности, шахтостроительных организаций (далее – погибший работник), расположенных на территории Кемеровской области. К членам семьи погибшего работника относятся:

3.1.2.1. один из родителей погибшего работника, не имеющий права на получение материальной помощи в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.01.2014 №28 «Об утверждении Порядка реализации отдельных мероприятий государственной программы Кемеровской области «Социальная поддержка населения Кузбасса» на 2014-2019 годы» (далее – Порядок реализации отдельных мероприятий государственной программы);
3.1.2.2. вдова (вдовец) погибшего работника, не имеющая (не имеющий) иждивенцев, не вступившая (не вступивший) в повторный брак, не имеющая (не имеющий) права на получение материальной помощи в соответствии с Порядком реализации отдельных мероприятий государственной программы;
3.1.2.3. мать (отец, опекун, попечитель, усыновитель, приемный родитель) ребенка погибшего работника, которому назначена пенсия по случаю потери кормильца, не имеющая (не имеющий) права на получение материальной помощи в соответствии с Порядком реализации отдельных мероприятий государственной программы;
3.1.2.4. совершеннолетний ребенок (дети) погибшего работника, не имеющий (не имеющие) родителей (усыновителя, приемного родителя), обучающийся (обучающиеся) по очной форме обучения по основным образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в том числе в иностранных организациях, расположенных за пределами территории Российской Федерации, если направление на обучение произведено в соответствии с международными договорами Российской Федерации, до окончания им (ими) такого обучения, но не дольше чем до достижения им (ими) возраста 23 лет.

Адресная социальная помощь предоставляется в форме ежегодной материальной помощи в преддверии праздника Дня шахтера.
Размер ежегодной материальной помощи устанавливается постановлением администрации Березовского городского округа.

Ежегодная материальная помощь предоставляется гражданам Российской Федерации, место жительства которых находится на территории Березовского городского округа.

Для оказания ежегодной материальной помощи граждане представляют в Управление:

заявление;
копию документа, удостоверяющего личность (при отсутствии в указанном документе сведений о регистрации по месту жительства - документ, подтверждающий регистрацию по их месту жительства);

копию свидетельства о смерти погибшего работника;

копии документов, удостоверяющих родственные отношения с погибшим работником;

копию документа, подтверждающего гибель работника в результате несчастного случая на производстве (копия акта о несчастном случае на производстве формы Н-1, копия приказа филиала Кузбасского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации о назначении страхового обеспечения в связи со смертью застрахованного, пострадавшего на производстве (заверенную указанным филиалом), заверенная копия журнала регистрации несчастных случаев, справка предприятия, подтверждающая факт гибели работника в результате несчастного случая);

свидетельство о браке (для граждан, указанных в подпункте 3.1.2.2 настоящего Порядка);

документы, подтверждающие рождение (усыновление, удочерение) ребенка (детей) (для граждан, указанных в подпункте 3.1.2.3 настоящего Порядка);

документы о назначении опекуна (попечителя), приемного родителя (для граждан, указанных в подпункте 3.1.2.3 настоящего Порядка);

справку, подтверждающую получение пенсии по случаю потери кормильца (для граждан, указанных в подпункте 3.1.2.3 настоящего Порядка) (предоставляется ежегодно);
справку, подтверждающую факт обучения по очной форме по основным образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, ребенка (детей) старше 18 лет и не достигшего (достигших) возраста 23 лет (для граждан, указанных в подпункте 3.1.2.4 настоящего Порядка).
Копии документов, указанные в настоящем подпункте, принимаются при предъявлении подлинников, если копии не заверены в порядке, установленном действующим законодательством.

От имени гражданина заявление и документы, указанные в настоящем подпункте, также могут представляться представителем гражданина.

В случае обращения представителя гражданина дополнительно к документам, указанным в настоящем подпункте, представляются подлинники и копии документов, удостоверяющих личность представителя гражданина и его полномочия.

Управление формирует ведомости на получение ежегодной материальной помощи и предоставляет на утверждение заместителю главы Березовского городского округа по социальным вопросам. После утверждения ведомостей Управление направляет заявку на выделение денежных средств из бюджета Березовского городского округа в финансовое управление города Березовский.».

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа                                                                                  Д.А. Титов